
 
 

ПРОГРАМА 

 

научно-стручна трибина 

КОМУНИКАЦИЈА, ПАРТНЕРСТВО И СОРАБОТКА МЕЃУ ОБРАЗОВНИТЕ, 

КУЛТУРНИ И ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

Факултет за образовни науки, Штип 

05.10.2023 

 

9.00 - 9.45 

регистрација на учесниците 

 

10.00 10.10 

- интонирање на националната химна 

- интонирање на химната на Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

 

10.10 -10.20 

- поздравно обраќање на проф.д-р Емилија Петрова Ѓорѓева, Декан на Факултет 

за образовни науки и отворање на трибината 

 

10.20 –13.30 

 

Дискусии на учесниците од перспектива на тоа колку комуникацијата ни ги отвора 

или затвора можностите за соработка, од аспект на говорот и факторите кои влијаат за 

совладување на секојденвната комуникација меѓу образовните институции, улогата на 

културните институции во проучувањето на родокрајната историја, соработката на 

предучилишните установи со училиштата и семејството, дизајнирање на програми и 

содржини за соработка меѓу образовните, културните и други институции; форми на 

соработка и комуникација меѓу образовните, културните и други институции; 

унапредување на практиката на комуникација и соработка меѓу образовните, 

културните и други институции, размена на искуства и практики; состојби, 

предизвици и перспективи во институционалната и вонинституционална соработка 

меѓу образовните, културните и други институции. 

  



Пријавени учесници: 

1. Верица Јосимовска, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“, 

Штип  

Улогата на културните институции во проучувањето на историјата на 

родниот крај  

2. Ирена Китанова,Факултет за образовни науки, Универзитет “Гоце Делчев“ 

Штип, 
 Ивана Стојанова, НУ-Универзитетска Библиотека “Гоце Делчев“, Штип  

Говорот и фактори кои влијаат за совладување на секојденвната комуникација 

меѓу образовните институции 

3. Игорчо Ангелов ОУ „Хинка Смрекарја“, Љубљана, Република Словенија  
Kарактеристики и откривање на деца и адолесцентите со потешкотии во 

учењето  
4. Снежана Јованова – Митковска, Билјана Попеска, Никола Смилков, Факултет за 

образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип  
Соработка, партнерство помеѓу воспитно - образовните институции 

5. Милена Бошкова ОЈУДГ „Вера Циривири Трена“ Штип,  
Соработката на предучилишните установи со училиштата и семејството  

6. Томе Китановски ООУ„Гоце Делчев“-Василево,  
Дизајнирање на програми и содржини за соработка меѓу образовните, 

културните и други институции  
7. Катарина Марковска Саздова, библиотекар – советник, НУ НУБ „Св. Климент 

Охридски“ – Скопје, РС Македонија,  
Улогата на библиотеките во наставата/образованието во основните и 

средните училишта (компаративна анализа)  
8. Оливер Цацков, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“, 

Штип  
Објектите на културата кои се извори на знаење и предмет на учење 

 
13.30-14.00 

Заклучоци и предлози во контекст на унапредување на практиката на комуникација и 

соработка меѓу образовните, културните и други институции. 


